Fecha : 05/01/2021

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

BANCO CENTRAL

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

DEL ECUADOR AL: 31 DE DICIEMBRE 2020
PARCIALES SALDOS TOTALES

ACTIVO
ACTIVOS INTERNACIONALES DE RESERVA 8,786,190,596.10
FONDOS DISPONIBLES 355,640,054.94
INVERSIONES 5,592,606,038.11
CREDITO INTERNO
CUENTAS POR COBRAR 290,411.25
BIENES ADJUDICADOS POR DACION EN
PAGO
PROPIEDADS, PLANTA Y EQUIPO 38,876,347.87
OTROS ACTIVOS 2,568,406,960.09
TOTAL ACTIVO 17,342,010,408.36
GASTOS 0.00
TOTAL ACTIVO Y GASTOS 17,342,010,408.36
PASIVO
PASIVOS INTERNACIONALES DE RESERVA 963,989,883.96
PASIVOS MONETARIOS 90,370,246.69

MENOS: EMISION Y CAJA

ESPECIES MONETARIAS EN CIRCULACION
DEPOSITOS MONETARIOS

DEPOSITOS A PLAZO

TITULOS VALORES EN CIRCULACION
CUENTAS POR PAGAR

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL

RESERVAS

SUPERAVIT POR VALUACIONES
RESULTADOS

TOTAL DEL PATRIMONIO

INGRESOS
TOTAL PASIVO, PATRIMONIO E INGRESOS

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

-10,418,955.55

CARLOS ANDRES CORDOVA MARMOL
CONTADOR GENERAL - SUBROGANTE

79,951,291.14
13,871,677,647.88

109,016,352.23
141,325,234.17
96,538,495.37

15,262,498,904.75

2,483,272.20
1,853,986,104.35
49,034,809.48
174,007,317.58
2,079,511,503.61

0.00
17,342,010,408.36

794,290,088.16

66,218,009,300.46
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VERONICA ELIZABETH ARTOLA JARRIN
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